tali casu publicari, non sola Dotalia expressisset, sicut id expressit c. cum secundum 19. b. tit. in 6. & durum est, per eandem generalem confiscationem bonorum plecti æquè uxorem Catholicam, ac ipsum Hæreticum, cum uxoris delictum multo levius sit: & nullus Juris textus est, qui eam generalem confiscationem bonorum ob tale delictum imponat. Neque obstat, quòd Dos magis privilegiata sit, quàm cætera uxoris bona; nam ex hoc non inferitur, amissa Dote, etiam hæc amitti ab uxore, si scienter nubat marito Hæretico. Pirh. n. 66. cit. Schambog. n. 37. quia hæc pœna soli Dote imposita est, fortè ob eam causam, ut quia gaudet majori privilegio, gravior etiam sit pœna: unde pœna ista extendi ad alia bona non potest.

Dixi, quem sciebat tempore contractus Hæreticum fuisse, nam si ignoravit Dos ei salva permanet. Præsumitur autem ignorasse Hæresim viri, nisi probetur scivisse: ideoque fisco probatio scientiæ ejus incumbit Gloss. fin. in c. 14. cit. Franc. ibid. n. 2. in Gloss. fin. Barbof. n. 11. Passerin. n. 5. Pro editque hoc, etiamsi postea superveniat scientia de Hæresi viri; adhuc enim Dos manet uxori, nisi superveniente scientia peccato mariti sui consentiat. Farin. q. 190. n. 52. tunc enim perinde est, ac si ab initio scivisset Hæresim mariti adeoque Dote perdet, & ea fisco applicabitur. Pirhing. n. 65. hic. Quodsi Dos uxori ab alio data sit ea conditione, ut ipsi, vel alteri tertio, soluto Matrimonio, restitueretur, fiscus quidem in casu, quo ipsa nupsit scienter Hæretico, durante eorundem Matrimonio, percipiet fructus Dotis, ipsa tamen Dos, sicut aliud quodlibet Fideicommissum, non potest publicari in perpetuum; quia id crederet in præjudicium tertij. Sanch. c. 17. cit. n. 19. Passerin. in c. 14. cit. n. 5. Pirhing n. 65. not. 5.

Porro sicut uxor innocens ob Hæresim mariti bona sua non perdit, ita neque maritus innocens ob Hæresim uxoris suæ. Estque hoc verum, etsi scienter Matrimonium contraxerit cum Hæretica; quamvis enim sic contrahendo regulariter à peccato non excusetur, nulla tamen bonorum suorum parte propterea spoliatur. quia textus c. decrevit cit. de sola uxore, & hujus dote loquitur. Neque obstat, quòd vir, & uxor sint correlativa, & dispositum de uno correlativorum censetur etiam dispositum de altero illorum arg. l. si quis 1. C. de Cupress. ubi Gottofredus ait, Argumentum à Correlativis dari, si emptio est prohibita, & venditio quoque; nam id solum obtinet tunc, quando in utroque est eadem ratio: secus si sit diversa, ut in proposito; quia mulier ob ejus facilitatem, & sexus fragilitatem, & quia subjecta marito est, graviori periculo perversionis se exponit nubens marito Hæretico.